VITA DEMONACTIS

alterum uero nihil ad rem respondentem. An non uide-
tur uobis inquit o amici unus horum hircum mulieres
alter uero cribrum ei supponere? Et aliquando Agatho-
cle Peripatetico plurimum in sole sciente quod ipse solus
et primus inter dialecticos esset inquit Demonax: at qui
o Agathocles, quod si primus non solus, si uero solus non
primus. Et cum Cethagus vir consularis aliquando per
Græciam, patri legatus fu: urus in Asiam proficisci re-
tur, et multa deridicula et diceret et faceret, simul ac
sodalium aliquis haec uidet, dixit ipsum Cethegum ma-
gnum scelus existere. Non per louem inquit o Demonax
neq; magnum. Et cum aliquando Apollonium philoso-
phum cum multis discipulis egredientem conspicx: set,
iam enim quintus abiuerat, perinde ac propter institu-
tionem puerorum rex futurus esset, accedit inquit De-
monax, Apollonius ille et Argonauta eius. Alij aliquan-
do sciscitanti, an ei anima immortalis esse uideretur, im-
mortalis respondit sed ita, ut omnia. De Herode dicebat
Platonem qui non unam animam esse statuerat uera con-
sentanea dixisse. Non enim eiusdem esse anima. Regila-
um et Pollucem non alter ac si uita potirentur conuis-
tio excipere et huius non absimilia meditari. Ausus fuit
et aliquando ubi uaticinium audiuerat, Athenienses pu-
blice interrogare, quamobrem Barbaros excluderent,
maxime cum Eumolpus Barbarus et Thrax existens,
ipsis sacrificia constituisse. Deinde cum ei aliquando
hyemis

byemis tempore nauigatuero aliquis amicorum dixisset.
 An non metuisti ne submersa naue a pīscibus deuoreris?
 Certe stolidus inquit Demonax cūsem si a pīscibus deuo
 rari grauarer, qui tantos pisces deuorarim. Rhetori cum
 dam pēsime declamanti consuluit ut se exercearet & ad
 declamandum se p̄pararet. Dixit ille, ego meo marte
 semper dico, merito inquit Demonax hēc dicas sūlto
 uis auditore. Et cum uatem qui publice accepta merce
 de uaticinabatur uidisset, non uideo inquit cuius rei gra
 lia mercedem exigas, si enim aliquid quod fato imposi
 tum existit mutare potes, parum petis quantum quantū
 petas, si uero ut Deo uisum est, omnia erunt quid tua ua
 ticipandi ars potest? Sene quodam Romano bene habito
 corpore existente & armatam ei pugnam ad clavum li
 gneum ostendente & interrogante, quomodo libi o De
 monax pugnasse uideor? Pulchre inquit ubi ligureum ad
 uersarium habueris. Atqui ad interrogationes dubias ad
 modum coniectanter instructus erat. Interrogante enī
 quodam idq; subsannandi studio si nulle minas lignorum
 comburerem, o Demonax quod mine sumi fierent, siac
 tue inquit cinerem & quicquid reliquum est finius est.
 Cum Polybius quidam homo admodum ineruditus & so
 loecismis scatens dixisset, Rex me Romanorum republi
 ca honorauit. Utinam inquit Demonax, te Grācum po
 nus quam Romanum fecisset. Conficitus quet demex
 flendide cultis torqualis plurimum propter latem pur

VITA DEMONACTIS

puram supercilium adducentem s Demonax ad aurem eius inclinatus, & ueste comprehensa, & ostensa haec ouis inquit antebac gestabat & ouis erat. Deinde cum se lauans in aquam feruidam descendere grauatus esset, & aliquis eum ut timore perculsum incusasset. Dic mihi inquit pro patria idem passurus eram. Interrogate quodam, qualia putas esse ea quae apud inferos sunt? Presto lare inquit, & illic te amandabo. Cum Admetus poeta quidam malus dixisset se Epigramma monometrum scripsisse quod quidem in testamento ipsius columnæ inscribi iubisset, nec uero absurdum fuerit si ipsum ostendamus.

γαῖα λαβέ ἀδηλότου, θηλείς θεὸν ἀντός.

Admetus superos petijt, terra ipsa recepit.

Tegmen. In risum prolapsus dixit adeo pulchrum est Admeti hoc epigramma, ut ipsum iam inscriptum columnæ uelim. Et cum aliquis confixerisset in cruribus eius ea quæ senibus communiter accidunt, interrogauit Demonactem quid hoc o Demonax? hic uero ridens, Charon inquit me morsu petijt. Et cum Lacædemoniū quendam suum ipsius ministrum flagello cædere uidisset, deinceps inquit, sernum tecum in eodem honore ponendum ostendis. Et Danae quadam fratrem in iudicium uocante uocantem in iudicium inquit. Non enim es Danae illa Acrisij filia. Impensisime uero cum illis philosophis bella gerebat, qui non ex animo, & ut res erat sed ad ostentationem philosophabantur. Cum igitur unum quendam ex

Cynicis

EX LVCIANO

Cynicis confusatus esset lacernam et peram habenteum
et baculi loco horribiliter rudentem, et dicentem,
quod Antisthenis et Cratetis et Diogenis amulus sit:
ne menire inquit. Tu enim Hyperidis discipulus existis:
et simul multos Athletas male depugnantes confexisti
set ut qui praeter legem a praefecto certaminum sanctam,
cum aleer cum altero luctari deberet erexitis digi-
tis citra corporis totius congressum se mutuis morsibus
configerent, non iniuria inquit iij qui comitantur Athle-
tas nostra tempestate leones vocant. Illud uero et ab ip-
so praefectum urbanum et mordax simul, et apud pro-
co nsulē dictum est, qui cum picaret ac unguento obli-
neret et crura et totum corpus, Cynicus ad lapidem
ascendens hoc ipsum damnabat et in effeminatos illos
mores scommata iaculabatur, ob quod iratus proconsul
Cynicum dilacerari iussit et furiurum erat ut uel lignis
communueretur uel exilio multaretur, sed Demonax
adsistens ei solita Cynicorum libertate dicendi auda-
cer uso ueniam deprecabatur. Et cum consul diceret,
nunc tibi ipsum dimitto, quod si uero in posterum tale
quid ausus fuerit, quam poenam luere dignus est? et De-
monax tunc ipsum unguento oblivi ut depiletur iubeto.
Alij cui exercitus simul et imperium in maximam gen-
tem a rege concretum erat, interroganti, quanam ratione
optime suis praesse posse, respondit, si non ira fre-
na laxes, et si pauca quidem loquaris, multa uero audia-

VITA DEMONACTIS

as. Scis citanti cuidam an & placentis uesceretur? Respondeo, putas apes stultis fauos ponere? Et cum in portu statuam manu multilam uidisset, scro tandem inquit Athenienses Cynægirum imagine ærea honorasse. At qui Ruffinum illum Cyprium claudum uero illum dico Peripateticum, quam plurimum in Academia commorantem conspicatus. Nihil inquit impudentius Claudio peripatetico. Deinde aliquando Epictetus obiurgans simul consulbat ei ut uxorem duceret & liberos procuraret: Deceret enim & hoc philosophum, alterum suo loco naturæ reclinquere, mordacissime ei respondit. Igitur o Epictete da mihi aliquam tuarum filiarum. Ceterum & illud ad Ermunū Aristotelicum dictum memoratu dignum est. Demonax gnarus ipsum omnium proficuum existere, & innumera mala designare, & Aristotelem ac decem prædicamenta in ore habere. Ermitane inquit reuera dignus decem accusationibus existit. Et cum Athenienses aliquando emulatione Corinthiorum prouocati spectaculum singulari certamine congregientium constituerent animum inducerent, accedens ad ipsos Demonax, ne prius inquit hæc, o Athenienses decreueritis, quam Misericordia aram subuerteritis. Sub hæc ipsi aliquando ad Olympicum certamen ueniendi Elei imaginem æream decreuerunt. At ille minime gentium inquit, o uiri Elei, ne videamini in maiores uestrros probrosti esse, ut qui neq; Socratis neq; Diogenis imaginem

EX LVCIANO

Imaginem constituerint. Audiui uero et ipsum aliquando in legum expertem haec dicere, quod si non uisitentur in periculum ueniane siue malis siue bonis scribatur: hi enim legibus opus non habent, illi uero ex legibus nihil meliores euadunt. Inter Homerius uersus unum maxime compertum habebat.

Κατθαύ ὁμῶς οὐ, τὸ δεργός ἀνήρ, οὐ, τε μηδὲ δέργως.

Id est,

Occidit ignarus non fortis fuere eodem: Quid quod et Thersite ut Cynicū quēdā oratore laudibus uichebat. Interrogatus aliquando quis philosophorū ipſi arrideret, dixit oēs quidem mirabiles sum. Ego uero Socratem quidem colo. Admiror uero Diogenem, et amore prosequor Aristippum. Vixit uero annos ferē centum non ullo morbo uexatus, nulla iusticia adfectus, nulli negotium factus aut ab ullo aliquid precibus contendens. Amicus utilis. Inimicus non unquam ei fuit ullus, et Athenenses ipsi tanto amore cum complexi sum, mo et uniuersa Graecia adeo eius amore flagravit, ut etiam magistratus, ei prætereunti assurgerent, et silentium ab omnibus fieret. Tandem uero, iam supra modum senio confectus existens non uocatus, in quamcunq; domum uenerit ingressus coenabat, et somnum capiebat. At dominus incola hac ratione deum quendam illis uidendum

VITA DEMONACTIS

oblatum & bonum quendam genium ad ipsos domum
successisse existimabane. Et panum uenditrices præter-
eunt ad se retrahebant, quilibet cupiens, panem ab
ea ut acciperet, & quæ dederat in magna fœlicitatis lo-
co ducebat. At qui pueri patrem nominantes fructus ei
adferebant. Et seditione aliquando Athenis coorta in
Comicia ingressus & uisus solum conticescere ipsos fe-
cit. Hic uero Athenienses poenitentia ductos uidens, nul-
lo uerbo facto ex ipse abiit. Quando uero intellexerat
se non posse sibi opitulari, ad illos qui preсто eram uero
sum illum praeconibus peculiarem cœxit.

Finis quidem adest certaminis pulcherrimorum præ-
miorum procuratoris.

'Tempus uero uocat amplius ne ut morer.
Et a rebus omnibus exclusus uuliu composite & qua-
lis nunquam non ijs quibus cum colloquebatur uisus erat
è uita excessit. Non ita uero multo ante obitum cum qui-
dam diceret de sepultura quid uibes? Ne rebus inquit nē
hil ad me pertinentibus implicemini: odor enim me sepe-
uet. Subijcente uero illo an non turpe talis uiri corpus
auiculis & canibus cibum obijci? At qui inquit Demonax
non absurdum hoc, siquidem & mortuus animalibus qui-
busdam usui futurus sum.

At uero Athenienses & ipsum publice, cum admo-
dum decora pompa sepelierunt, & quamplurimum lu-
xerunt, & sedile lignicum super quo quando fessus erat,
requiescere

EX LVCIANO

requiescere solebat adorauerunt, & coronis idq; in honorem viri huius ornarunt, & lapidem super quo sedebat sacram esse existimantes. In funus nemo non processit, & maxime philosophi: hi enim corpus cum effarentes ad sepulchrum usq; ipsum deferebant.

Hec pauca admodum ex multis eius factis in memoria habui, & ex illis, ij qui legunt perpendere possunt, qualis ille vir fuerit.

FINIS VITAE DEMONI
NACTIS EX
LVCIANO.

PSALMVS.

CXXVII.

Nisi dominus edificauerit domum &c.

Qui docet Deum esse custodem uitæ
nostræ, & gubernare totum
uitæ cursum.

Authore Philip. Mel.

Quod struis, & cœlo certas educere molem
Frustra erit, hoc condat ni Deus autor opus
Quod uigilas, urbemq; tuo uis Marte tueri
Falleris excubias ni Deus hic tibi agat.
Et quanq; gratos somnos abruperis, ante
Quam reuehit clarum Lucifer ipse diem.
Longa dics quamvis tristi consumpta labore est.
Ac operæ partem nox quoq; sera trahat.
Nil tamen assidue profundit curæq; laborq;
Si non aspirent numina summati b*b*i.
Non dominus ipsa sibi, non urbs creat ipsa patronos,
Fœlices ciues datq; facitq; Deus.
Impetus est qualis uolucris, rapidæq; sagittæ
Figitur in iusso que procul acta loco.
Sic quoscunq; rapit diuinus spiritus illos
Virtutis cogunt cedere cuncta sue.
Non fortuna uiros, non uirtus deserit unquam
Nec ruitura suæ moenia sunt patriæ.

Idem

I D E M P S A L M V S

Autore Eobano Hesso.

N*on* Deus edificet, frustra domus illa paratur,
Quam uolet humanes constituisse labor.
Ni Deus inuigilet frustra custode tueruntur,
Qui seruant uigiles moenia celsa uiri.
Ante reuersuram nil prodest surgere lucem,
Integras noctes nil uigilare iuuat.
Anxius es, metuisq; famem, nimiumq; laboras,
Falleris, est soli cura trahenda Deo.
Cui uolet ille dabit, ueluti per somnia, quicquid
Humanæ ratio carnis habebit opus.
Illiū est munus numerose gratia prolis,
Nonne uides fructus hoc decus ille dedit?
Ut feriunt rapidæ quod iusserrit ipse sagittæ,
Qui ualida surgit fortis in arma manu.
Sic hominum fertur quo iusserrit ipse iuentus,
Qui regit arbitrio cuncta creatæ suo.
Talibus ô fœlix cui plena pharetra sagittis,
Hic facile infidi conteret hostis opes.

I D E M P S A L M V S

Περὶ αὐτοῦ σικῶς.

F*allit* in humanis operum fiducia rebus,
Dum proprijs fieri uiribus illa putat.

P S A L M V S

Nam nisi rem quamuis Deus auxilietur agenti,
Quod facis in uanum defluet omne tibi.
Siue etenim celsis aquas fastigia teclis.
Et uaria pulchras extruis arte domos.
Vis diuina tuam nisi prouebat ipsa labore.
Quod facis hoc nullum pondus habebit opus.
Siue tuo te posse putas custode tuert.
Excubis sue paras moenia tutu tuis.
Quid facis heu demens? nisi te tueatur et urbem
Dextra Dei, frustra quae facis ista facis.
Ante renascentem quid prodest surgere phoebum?
Et nullum curis constituisse modum?
Nec minus insomnes uigilantem ducere noctes.
Tam ratio est fallax, quam sine mente labor.
Improba cur uanas consumis in ocia curas,
Aegraq; non aliqua membra quiete leuas?
Semper ut infirmum corpus iuuet, anxia mens est
Et minima seruit conditione sibi.
Vsq; adeo ne tuam torpens obliuio mentem
Detinet, ut rebus non putet esse patrem?
Ille quidem pater est, et ut est, ita nostra gubernat
Cuncta opera, et nomen iure parentis habet.
Ille tibi semper pater expectandus, ab illis
Cuncta feres iusta que ratione petes.
Ille domos multa dat et auget prole beatas,
Humanas non est hoc rationis opus.

Quidie

P S A L M V S

Qualis enim leuibus uis est, & quanta sagittis
Quae iacit arbitrio Martia dextra suo.
Talis iacet uiridi uigor & natura iuuentu,
Quam Deus arbitrio temperat ipse suo.
Felix cui tales pharetram impleuerit sagittas,
Huic nil quo noceat perfidus hostis habet.
Hic in iudicio portis cum stabit apertis
Semper ab aduerso indice saluus erit.

Finis

MAGANOAE EX OF
FICINA PETRI
BRVBACHII
AN. XXXV.

1860549

九叶派诗集之三